PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» февраля 2016 г.

                                                                                      № 35
с.п. Солнечный
	О мерах по реализации решения Совета депутатов «О бюджете с.п. Солнечный на  2016  год»

В целях реализации решения Совета Депутатов с.п. Солнечный от 29.12.2015 № 107 «О бюджете с.п. Солнечный на 2016 год»:

1. Принять к исполнению бюджет с.п. Солнечный на 2016 год (далее – бюджет поселения).

2. Утвердить  план мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета поселения  на 2016 год (далее – План) согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Структурным подразделениям администрации сельского поселения Солнечный  представлять в финансово - экономическое управление администрации сельского поселения Солнечный  отчет о выполнении  Плана  ежеквартально в срок до 3 числа месяца, следующего за отчётным кварталом.

4. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета поселения муниципальных контрактов и иных обязательств, исполнение которых осуществляются за счёт средств бюджета района в 2016 году, осуществляются в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, с учётом принятых и неисполненных обязательств. Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам осуществляется в пределах доведённых до получателя бюджетных ассигнований.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный

                                           И.В. Наумов

	Приложение к постановлению

администрации с.п. Солнечный

от «09» февраля 2016 г. № 35

План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов сельского поселения Солнечный

на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Ответственные
	Бюджетный эффект, тыс.рублей

	2016 год

	1.Направление роста доходов бюджета сельского поселения Солнечный

	1.1.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, с целью выявления неиспользуемого (бесхозного) имущества
	До 01 октября 2016 г.
	Проект распоряжения  администрации с.п. Солнечный  «О проведении инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности»

	Сектор муниципального имущества и земельного контроля
	0,00

	1.2.
	Проведение  внутриведомственного муниципального финансового контроля в целях целевого, эффективного и экономного расходования бюджетных средств
	До 31 декабря 2016г.
	Постановление администрации сельского поселения Солнечный от 12.09.2014 № 200 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»
	Финансово-экономическое управление
	-

	1.3.
	Расширить список и количество оказываемых платных услуг муниципальными  учреждениями
	До 31 декабря 2016г.
	Проект постановления администрации с.п. Солнечный «Об утверждении перечня платных услуг»
	Подведомственные учреждения, финансово-экономическое управление
	50,00

	1.4.
	Проведение мероприятий, направленные на взыскание дебиторской задолженности по арендной плате за пользование муниципальным имуществом.
	До 31 декабря 2016г.

	Сектор муниципального имущества и земельного контроля, жилищная

служба
	300,00

	1.5.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, установленных на территории муниципальных образований Сельское поселение Солнечный, с целью определения целесообразности их дальнейшего применения
	До 30 сентября 2016г.
	Внесение изменений в нормативные акты администрации Сельского поселения Солнечный
	Финансово-экономическое управление
	-

	2. Направления оптимизации расходов бюджета сельского поселения Солнечный

	2.1.
	Реализовать механизм взыскания сумм софинансирования по капитальному ремонту жилья в бюджет поселения
	До 31 декабря 2016г.
	Внесение изменений в нормативно правовые акты сельского поселения Солнечный

	Служба ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля, служба по правовой работе, финансово-экономическое управление администрации  сельского поселения Солнечный
	1 000,0

	2.2.
	Проведение  внутриведомственного муниципального финансового контроля в целях целевого, эффективного и экономного расходования бюджетных средств
	До 31 декабря 2016г.
	Постановление администрации сельского поселения Солнечный от 12.09.2014 № 200 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»
	Финансово-экономическое управление
	-

PAGE